ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД№3 « ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕБАЛЬЦЕВО» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«30» мая 2025 года г. Дебальцево №32

Об организации
ГКДОУ «Детский сад №3 «Золотой ключик» г.о. Дебальцево» в летний период

С целью реализации оздоровительной работы с воспитанниками в летний период,
подготовки ГКДОУ к летней оздоровительной работе и обеспечения безопасности,
сохранения и укрепления здоровья воспитанников в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. По организации работы ГКДОУ в летний период:
1.1.Организовать летнюю оздоровительную работу с воспитанниками в период с
02.06.2025 г. по 29.08.2025 г.
1.2. Провести инструктаж с педагогическими работниками и учебно-вспомогательным
персоналом по охране жизни и здоровья детей в летний период.
Срок: до 02.06.2025 г.
1.3. Разработать и утвердить:
-режим дня для всех возрастных групп на летний период,
-план летней оздоровительной работы с итоговыми мероприятиями.
Ответственный: Супруненко Л.О.
1.4.Оформить в методическом кабинете рекомендации и пособия в помощь воспитателям по
организации и проведению летней оздоровительной работы с детьми
Ответственный: Супруненко Л.О.
1.5.Проверить соответствие и разнообразие выносного материала, его чистоту, наличие
атрибутов для подвижных игр (маски, шапочки), наличие сезонных консультаций по работе с
родителями.
Срок: постоянно
Ответственные: воспитатели.
Медицинской сестре Титовой Н.Н. в течение летнего оздоровительного периода:
1.6.Усилить контроль над соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех
помещениях, пищеблоке, прогулочных площадках
1.7. Обеспечить контроль над организацией закаливания, гигиенических процедур и
соблюдением питьевого режима.
1.8. Усилить контроль над закладкой продуктов, приготовлением пищи.
1.9.Провести инструктажи с воспитателями, обслуживающим персоналом по организации
питьевого режима, соблюдению санитарно-эпидемиологического режима и оказанию первой
медицинской помощи.
Срок: до 29.08.2025 г.

Приложение к Приказу №
от 02.06.2025

«Об организации работы ГКДОУ
«Детский сад№ 3» в летний
оздоровительный период»

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Роспись

1 Бондаренко О.В. воспитатель

2 Бондаренко Е.Л. воспитатель

3 Скуригина Е.В. воспитатель

4 Климас С.Н. музруководитель

5 Фесенко Т.Ф. воспитатель

6 Булатицкая Н.С. помощник воспитателя

7 Харченко Е.А кладовщик

8 Титова Н.Н медицинская сестра

9 Черний С.А. сторож (вахтер)

10 Билькевич Н.Г. сторож (вахтер)

11 Шатская Э.Г. помощник воспитателя

12 Бойко В.В. дворник

13 Муртазина С.Н. сторож (вахтер)

14 Тверитнева Н.И. дворник

15 Бондаренко Е.М. Ппомощник воспитателя

16 Черний Е.А. помощник воспитателя